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EDITAL N.°033/2023 — PPGEn

SUMULA: LISTA DOS CANDIDATOS QUE
TIVERAM SEUS PROJETOS APROVADOS PARA
SELECAO A ALUNO REGULAR PARA INGRESSO
EM 2024 NO PROGRAMA DE POS-GRADUAGCAO EM
ENSINO -MESTRADO.

A Coordenadora do Programa de P6s-graduacdo em Ensino — Mestrado, PPGEN,

no uso de suas atribuicdes estatutarias e regimentais;

Considerando a Resolucédo 078/2016-CEPE, de 02de junho de 2016, que aprovou

as Normas Gerais para 0s Programas de Pds-graduacéo da Unioeste;

Considerando a Resolucédo 068/2013-CEPE de 23 de maio de 2013, que aprovou o
Projeto Pedagdgico do Programa de P6s-graduacdo em Ensino — Mestrado;

Considerando a Resolugéo 134/2017-CEPE de 23 de maio de 2013, que aprovou o
Regulamento do Programa de Pés-graduacdao em Ensino — Mestrado;

Considerando o Edital 022/2023 — PPGERN, de 11 de julho de 2023, de abertura de
inscricOes para selecdo de candidatos a alunos regulares, para ingresso em 2024, no Programa

de P6s-graduacdo em Ensino — Mestrado;

Considerando o Edital 030/2023 — PPGEn, de 11 de setembro de 2023, que
prorrogou o periodo de inscri¢des para selecdo de candidatos a alunos regulares, para ingresso

em 2024, no Programa de Pos-graduagdo em Ensino — Mestrado;

033/2023 - PPGEnN — Lista dos candidatos que tiveram seus projetos aprovados para a sele¢do a aluno regular para ingresso, no
ano de 2024, no Programa de P6s-graduacdo em Ensino — Mestrado. Publicado em 04/10/2023.



U unioeste

Universidade Estadual do Oeste do Parana

-

rrommase, PARANA

em Ensino
GOVERNO DO ESTADO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA - CAMPUS DE FOZ DO IGUAGU - CENTRO DE EDUCACAO, LETRAS
E SAUDE - PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM ENSINO — MESTRADO - AREA DE CONCENTRACAO EM CIENCIAS,
LINGUAGENS, TECNOLOGIAS E CULTURA

Considerando o Edital 031 — PPGER, de 19 de setembro de 2023, que divulgou as
inscricbes homologadas do processo de selecdo de candidatos a alunos regulares, para ingresso

em 2024, no Programa de Pos-graduacdo em Ensino — Mestrado.

TORNA PUBLICO:

Art. 1.° Lista dos candidatos que tiveram seus projetos aprovados, na primeira etapa
do processo, para selecdo de candidatos a aluno regular para ingresso, no ano de 2024, no
Programa de Pés-graduacao em Ensino — Mestrado:

| - Linha de Pesquisa: Ensino em Linguagens e Tecnologias

Nome dos Candidatos

107747 Adriana Mariza Massutti de Souza
107816 Alexandre Rebeca Santos

107624 Aline Ramessess Barreto

107604 Ana Caroline Maes Carrasco

107676 Anderson Gongalves Guimarées
107696 Barbara Cristina Torres Lepre Delaterra
107703 Brayhan Emelton Muller

107800 Brenna de Souza Orrico de Azevedo
107720 Bruna Gattelli de VVargas

107783 Bruna Junges

107709 Cassia Raquel dos Santos Borges
107751 Celeste Reis de Castro Rego Lopes
107693 Crislaine Farias

107659 Deoclesionei Adriano Sanchez da Silva
107675 Dilane Cardoso de Azevedo

107524 Eliane Maria de Pieri

107666 Erony Simdes da Silva

107591 Gabriella Conti
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107473

107744
107700
107639
107679
107762
107701
107741
107611
107716
107748
107725
107528
107793
107731

Gabrielle Thais Werle

Janaina Silva Kimura

Josiane Raquel Pivato Echeverria
Juliana Aparecida de Morais Muller
Klicia Regina Tendrio da Silva Lima
Lainara Flaviane Schmidt d Goés Ferreira
Leticia Froiz Ribeiro

Moisés Sens

Monica Cristina Mittmann

Seivania Koglin da Fonseca Oliveira
Simone Meurer Brand

Solange de Oliveira Silva Pereira
Sylvania lluska Kazmerski Moreira Lima
Valéria Cristina Fanca Alves
Vanessa Voidginski de Oliveira

Il — Linha de Pesquisa: Ensino em Ciéncias e Matematica

107809
107728
107604
107727
107609
107664
107640
107815
107756
107750
107658
107702
107760
107690
107797

NOME DOS CANDIDATOS
Adriana da Silva Klippel
Alessandro José Andretti
Ana Caroline Maes Carrasco
Ana Claudia Zimmer
Ananda Giacometi
Eduarda Alves
Eliane Ferreira Meira
Fernando Souza da Silva
Gabriela Stefani de Almeida Radi
Isabelli Guimaraes da Silva
Isaias Matos de Souza
Luciana Bolduan Fachi
Midia Barbosa
Maonica Rosangela Bueno de Carvalho
Stefany Fatima Marques Vieira
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Art. 5° O cronograma do processo seletivo passa a vigorar da seguinte forma:

e Periodo de Andlise dos Memoriais apresentados: de 05 a 16/10;

e Publicacdo do Edital dos aprovados e convocagdo para as Entrevistas: Até 25/10;

e Entrevistas e analise de Curriculos — Terceira etapa do processo: de 06 a 17/11,

e Publicacdo do Edital do resultado do Processo Seletivo para alunos Regulares
PPGEN 2024: Até 08/12.

Publique-se.

Foz do Iguacu, 04 de outubro de 2023.

Profa. Dr.2 Julia Malanchen
Cookflenadora do Programa de Pés-

graduagéo em Ensino — Mestrado
Portaria 1491/2023-GRE — 04/05/2023
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